
Dziennik Ustaw Nr 29 -541- Poz. 193 i 194 

193 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA LEŚNICTWA 

z dnia 10 maja 1948 r. 

wydane w porozumieniu z l'.łinistrem Skarbu oraz za zgodą Prezesa Rady Ministrów o zmianie 

. uposażenia funkcjonariuszów administracji lasów państwowych. 

Na podstawie art. 38 dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 30 września 1936 r.' o pań­
stwowym gospodarstwie leśnym (Dz. U. R. P. 
Nr 75, poz. 533) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się dla pracowników admini-­
stracji lasów państwowych dodatek wyrównaw­
czy w następującej wysokości: 

Grupa uposażeni:> złotych miesięcznie 

1 1.65() 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

1.650 
1.625 
1.600 
1.575 
1.550 
1.525 

Grupa uposażenia 
8 
9 

10 
11 
12 

złotych miesięcznie 

1.500 
1.400 
1.300 
1.250 
1.200 

§ 2. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia 1948 r. 

Minister Leśnictwa: 
Bolesław Podedworny 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 13 maja 1948 f. 

wydane w porozumieniu z l\'linistrem Przemysłu i Handlu o poborze scalonego podatku obrotowego 

od sprzedaży artykułów przemysłu, objętego - Centralnym Zarządem Przemysłu Metalowego Mini­

sterstwa Przemysłu i Handlu. 

Na podstawie art. 21 dekretu z dnia 21 grud­
nia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
z 1946 r. Nr 3, poz. 23), zmienionego ustawą 
z dnia 25 lutego 1943 r. (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 
94), zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 
lutego 19W r. w sprawie wysokości stawki scalo­
nego podatku obrotowego od sprzedaży artykułów 
przemysłu, objętego Centralnym Zarządem Prze­
mysłu Metalowego Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się pobór scalonego podat­
ku obrotowego od sprzedaży wszystkich artykułów 
przemysłu objętego Centralnym Zarządem Prze­
mysłu Metalowego Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu, zarówno , nabytych w kraju lub za granicą 
(importowanych), jak i wydobytych lub wytwo­
rzonych przez zakłady, zjednoczenia i przedsię­
biorstwa, objęte wymienionym Centralnym Za­
rządem. 

2. Obroty osiągnięte ze sprzedaży w stanie 
nie przerobionym artykułów nabytych w kraju lub 
za granicą odbiorcom nie będącym zakładami, zjed­
noczeniami i przedsiębiorstwami, objętymi Cen­
tt'alnym Zarządem Przemysłu Metalowego Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, nie są objęte sca­
lonym podatkiem obrotowym. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku ob roto. 
wego od sprzedaży artykułów wymienionycll w § l 
ust. 1 obowiązana jest Centrala Handlowa Prze­
mysłu Metalowego. 

§ 3. 1. Scalony podatek obrotowy wynosi 4°/d 
podstawy opodatkowania. 

2. Podstawę opodatkowania stanowi obrót 
w rozumieniu art. 15 ust. 2 dekretu z dnia 21 

I grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
f z 1946 r. Nr 3, poz. 23), zmienionego ustawą z dnia , 




